Republika e Kosovés . * .'-'

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

PJESA B: KONTRATA

12. 0F

“ Tosun Qafleshi”B.l -Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér:

053-Transportimi | nxenesve te shkollave fillore(vizite monumenteve historike neper
Kosove)

. me numér Identifikues : 621-24- 6787 — 247, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-053-
247

K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe 2 Z/OOA:’J ~- 22 4 X&{,«/ Z 9

Neni 1 Lénda

1.1 053-Transportimi | nxenesve te shkollave fillore(vizite monumenteve historike
neper Kosove)

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 1 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte fshati Radeshe- Dragash

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér géshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés,

zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té& jeté: 980.00 €;
Me fjale: ( nenteqind e tetedhjete euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshijet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t/ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né meényré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res
judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal &
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né paijtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishf] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
g
Emic “Tosun Qafleshi’B.I - Emri: Nuri Ismaili 05_3/%024
Dragash
Pozita: Drejtori Pozita: Zyrtar  pergjegjes per
- Pa) P e S rim ,//
nshkrimi: y Nénsh = p m 1
Y )
z . 5 S
Data: 07.202 Data RS 4\
Vula: Vula ; o‘%
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Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Industris€, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva 1 Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

ARBK

AGJENCIA E REGNSTRIMIT TE BZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCLIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BLSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]J1
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810287525
Numri Unik Identiféiiues / Jedinstlveni/l.\vdatiéni Broj / Uﬁique Identification Number
- Tosun Qafleshi B.I.
Emfi bbiznesit/ Naziv biznisa / Name of business

N.T.T.Sh. , Tosa'

Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslovni tip: Individualno preduzeée
Business type: Individual business

Adresa: Pn
Adresa: Bellobrad
Address: Dragash

3 Data e regjistrimit:
Datum registracije: 06/05/2003
Date of registration:

Nénshkrimi /Signatur:ér/ Potpis

11/05/2023

Data / Date / Datum

Nr.ser./Ser. br. /Ser. No.: 10163541



HL2. 1)
(Merta juaja duhet 1€ dorézohet tek autoriiets Kontraktues mé s¢ large dert me datén- 08.07.2024 ora 13:30:00

111.2.2) Viera ¢ parashikuvar ¢ kontratés pér k#te kaotim me vleré minimale &shié : 990.00€

Vérejtje: 1€ gjitha dokumentet ¢ ofertés duhet (€ plotésohen, volosen dhe skanohen dhe vendosen né sistemin
elektronik té prokurimit (e-prokurimi)

111.3) PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT TE KONTRATES _ )
| \ Cmimi per njisi-€

' | ‘ (duke perfshiré té | Cmimi Total me
A | : - s
il FRESRRTING | it e | gjitha taksat etj) me | FVSH-€ |
" | B 7 e _]

! Transportimi i nxénésve ¢

| shkollave fillore per vizité . wees o ' S) ” oo
J | monumenteve historike )| Ress 2 Ly /G\# & (6.—57(:‘; §e
| népér Kosovi | ; OO S AR N
" Totali i o
Ry — -
| PERGITUSHEM | (33)(‘, - |

. me TVSH

Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit (¢ AK-sé | Nenshkrimii pérfagisuesit € Ob-sé
| Emri dhe Mbicmri: "[shéno cirin dhe mbiemin|" _Emri dhe Mbiemri: 7 OOSUAS SR FLESL,
| Nénshkrin ) y 1__.'\f'é-nwhkr_iggﬁ_m__u e Rl e
GDaar | Data:03.07.2024 IR
Vula: 1 Vula:

N.T.T.SH. ,DS?QE i A
Tosun Qafiteshi B.1.,
Tel 044 139 575- 0491398575
22Gb0Beltobrad-Dragash
KOSOVE
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DEKLARATA NEN BETIM

~ - ) 7
...... - { - 4 g € 4 i
OSUUA, OC-ARLESH] 5 /=
Liné. 1 poshté nénshkruan., duke pértagisuar: loperatorin ekonomik gé dorézon ofertén| deklarog nén betm se uné
jam i pershtatshém sipas nenin 65, 1¢ Ligiit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligin Nr. 04/°0-042, 3 ndryshuar dhe

plotésuar me ligiin Nr. 0470-237, hgpin Nr. 051068 dhe ligpn Nr. 05/0-092

Liné vEricto) se 1 kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nemin 65 1€ LPP dhe véretog se 1 pérmbush kerkesat ¢
pérshiatshmérisé pér pjeséimarrie ne kéié procedure te prokurinit.

Liné pranoi mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné me géHim apo pér shkak ¢

pakujdesisé doréeog elarédo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata permbajtésishi (& gabueshme ose
mashtruese.

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

| . e - e — S |
Emri i OF: ] OSURN QRAFLESH! 6. /- g
‘- Adresa ¢ ploté: { /;; ELL OB ??7,;’) ',Jf‘ifu 7 /J’){ 24 (ii}_f}:«{ L - E
| Pérfagésuar nga: :

Emri AL e 0, GAFLESH) s s

S [ eh e : |
Pozita 7 E PO AE : R
| Nénshkrimi |
l Data 03.07.2024

Vula e LTS H ,a.s—ﬂt
- . “ ki e LS H-Q A e hi At . Sy
Tel. 044 139 575- 049 139 575
22G80 Bﬂllnhi;‘irﬁ_— F?ralj;js,h
KOSOVE '
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